Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000146

146

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA

DOS DIREITOS DIFUSOS
EDITAL Nº 3, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DE

DIREITOS DIFUSOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o inciso II do art. 11

do Regimento Interno do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de Direitos Difusos,

aprovado pela Portaria MJSP nº 2.314, de 26 de novembro de 2018, resolve:

Promulgar o resultado da fase de recursos contra a decisão de desclassificação,

nos termos do item 11.2 do Edital de Chamamento Público para Seleção de Projetos

Apresentados por Órgãos e Pessoas Jurídicas de Direito Público Estaduais e do Distrito

Federal - 2020, publicado no Diário Oficial da União de 14 de setembro de 2020, Seção 3,

Páginas 88 a 90, conforme quadro abaixo:

. Nº Nº da Proposta Decisão do CFDD

. 01 017483/2020 Recurso não conhecido

. 02 018341/2020 Recurso não provido

. 03 018911/2020 Recurso não conhecido

. 04 017522/2020 Recurso não provido

. 05 017545/2020 Recurso não provido

. 06 018500/2020 Recurso não provido

. 07 018665/2020 Recurso não provido

. 08 017372/2020 Recurso não provido

. 09 018335/2020 Recurso não provido

. 10 017372/2020 Recurso não conhecido

. 11 018078/2020 Recurso não provido

. 12 017648/2020 Recurso não provido

. 13 018481/2020 Recurso não provido

. 14 018277/2020 Recurso não provido

. 15 018498/2020 Recurso não provido

. 16 017599/2020 Recurso não provido

. 17 017629/2020 Recurso não conhecido

. 18 018581/2020 Recurso não provido

. 19 017746/2020 Recurso não provido

. 20 017620/2020 Recurso não provido

. 21 017594/2020 Recurso não conhecido

. 22 017575/2020 Recurso não conhecido

PAULO DE TARSO CANCELA CAMPOLINA DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 4, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DE

DIREITOS DIFUSOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o inciso II do art. 11

do Regimento Interno do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de Direitos Difusos,

aprovado pela Portaria MJSP nº 2.314, de 26 de novembro de 2018, resolve:

Promulgar o resultado da fase de recursos contra a decisão de desclassificação,

nos termos do item 11.2 do Edital de Chamamento Público para Seleção de Projetos

Apresentados por Órgãos e Pessoas Jurídicas de Direito Público Federais - 2020, publicado

no Diário Oficial da União de 14 de setembro de 2020, Seção 3, Páginas 90 a 93, conforme

quadro abaixo:

. Nº Nº da Proposta Decisão do CFDD

. 01 08012.002572/2020-58 Recurso não provido

. 02 08012.002542/2020-41 Recurso não provido

. 03 08012.002555/2020-11 Recurso provido

. 04 08012.002682/2020-10 Recurso não conhecido

. 05 08012.002728/2020-09 Recurso não conhecido

. 06 08012.002641/2020-23 Recurso não conhecido

. 07 08012.002687/2020-42 Recurso não conhecido

. 08 08012.002725/2020-67 Recurso não provido

. 09 08012.002710/2020-07 Recurso não conhecido

. 10 08012.002705/2020-96 Recurso não conhecido

. 11 08012.002431/2020-35 Recurso não conhecido

. 12 08020.007841/2020-73 Recurso não provido

PAULO DE TARSO CANCELA CAMPOLINA DE OLIVEIRA

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 558, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.005544/2021-15.

Requerentes: Hospital Esperança S.A., Hospital Aeroporto Ltda. Advogados:
Barbara Rosenberg, Marcos Exposto, Julia Krein, André Ferreira Lins Rocha, Ana Carolina
Struffaldi De Vuono e Carolina Sussulini Martins. Natureza da operação: Aquisição de
controle. Setor econômico envolvido: Código CNAE 2.0 - 8610-1 - Atividades de
atendimento hospitalar.

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

EDITAL Nº 568, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.005484/2021-31. Requerentes: CCISA114 Incorporadora Ltda. e
Lund RJ Participações Ltda. Advogados: Eduardo Caminati, Marcio Bueno, André Ferraz e
Isabela Canales.

Natureza da operação: aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos:
incorporação de empreendimentos imobiliários (CNAE: 4110-7/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS-AM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 194006 - MANAUS/AM

Número do Contrato: 153/2018.
Nº Processo: 08769.000055/2017-04.
Dispensa. Nº 12/2018. Contratante: COORDENACAO REGIONAL DE MANAUS/AM.
Contratado: 23.021.306/0001-20 - V T DE OLIVEIRA COMERCIO - ME. Objeto: Prorrogaçao
da vigência do contrato nº. 153/2018, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de
28/12/2021 a 28/12/2022.. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 6.303,40. Data de Assinatura: 06/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2021).
COORDENAÇÃO REGIONAL PASSO FUNDO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 194027

Nº Processo: 08773000176202165. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de intermediação e gestão de frota, gerenciamento dos
dados de abastecimento e administração de despesas, para a Coordenação Regional de
Passo Fundo e CTLs subordinadas, com o fornecimento de combustível, de forma
parcelada, operacionalizado por intermédio de rede credenciada e acompanhado por
sistema de informação integrado.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 20/10/2021 das 08h00
às 17h00. Endereço: Rua Uruguai, 2648, Bairro Boqueirao - Passo Fundo/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/194027-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ALAN NEDIR DIAS
Divisão Técnica/ordenador de Despesas

Dias: 20/10/2021, 21/10/2021 e 22/10/2021

(SIASGnet - 19/10/2021) 194035-19208-2021NE000067
COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ-AP

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - UASG 194075

Nº Processo: 08767000139202136 . Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de fornecimento de internet para atendimento às Coordenações Técnicas Locais
em Oiapoque/AP Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A ausência de propostas nos certames
Licitatórios promovidos pela CR e outros órgão para estabelecimento dos serviços.
Declaração de Dispensa em 18/10/2021. VALDENE GOMES MADEIRA. Chefe do Serviço de
Apoio Administrativo. Ratificação em 18/10/2021. ILTON LIMA DA SILVA. Coordenador
Regional. Valor Global: R$ 17.400,00. CNPJ CONTRATADA : 10.808.249/0001-81 INFOWAY
NET EIRELI.

(SIDEC - 19/10/2021) 194035-19208-2021NE000067
COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ-PA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2021

A Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará - CRKSPA torna público o resultado
de julgamento do Pregão Eletrônico n.º 09/2021, onde sagrou-se vencedora a empresa
C&R COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ n.º 07.155.121/0001-72 para os itens 01,
02 e 03 no valor total registrado de R$ 2.284.000,00.

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS NETO
Coordenador Regional

(SIDEC - 19/10/2021) 194035-19208-2021NE800067
COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE-SP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 150/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional Litoral Sudeste. Processo nº 08122.000372/2019-80. Objeto: registro
de preço para eventual aquisição de veículo tipo Pick Up, cabine dupla, 4x4, e mini van 7
lugares, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 01/2021. Empresa:
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS EIRELI. CNPJ: 03.093.776/0001-91. Do item registrado: 01. Valor Global: R$
1.404.000,00 (Hum milhão e quatrocentos e quatro mil reais). Vigência:12 meses, a partir
de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 05/10/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 151/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021 - FUNAI/
Coordenação Regional Litoral Sudeste. Processo nº 08122.000372/2019-80. Objeto: registro
de preço para eventual aquisição de veículo tipo Pick Up, cabine dupla, 4x4, e mini van 7
lugares, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 01/2021. Empresa:
LOUREIRO E FIQUEIREDO COMÉRCIO E VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 40.976.095/0001-06. Do item
registrado: 02. Valor Global: R$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais).
Vigência:12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 04/10/2021.

COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE I-AL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 194077

Nº Processo: 08768000605202173 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços serviços disponibilizados de água e esgoto por essa Companhia à
Fundação Nacional do Índio, nas dependências da CTL de Recife. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Representante comercial exclusivos Declaração de Inexigibilidade em 15/10/2021.
RODRIGO ORESTES LINS. Pregoeiro. Ratificação em 15/10/2021. WALDIRA MARIA DE
BARROS. Coordenadora Regional. Valor Global: R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA :
09.769.035/0001-64 COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO.

(SIDEC - 19/10/2021) 194077-00001-2021NE800013